I
I

l.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
,;;;- Estado de São Paulo-

DECRETO N° 10.394/01
de 10 de outubro de 2001

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no
valor de R$ 623.195,40

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei 5.795,
de 29 de Dezembro de 2.000 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do
Município, de OS de Abril de 1.990,

D E C R E T A:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no
valor de R$ 623.195,40 (Seiscentos e Vinte e Três Mil Cento e Noventa
e Cinco Reais e Quarenta Centavos), destinado a suplementar as
seguintes dotações do orçamento vigente:

01.10
01.10-0101001.2001

01.10-3120
01.10-3132
01.10-4120
01.10-0107021.1010

01.10-4110

CÂMARA MUNICIPAL
CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA
Manutenção das Atividades
Legislativas
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Reforma e Ampliação do Prédio da
Câmara
Obras e Instalações

64.405,40
153.940,00

80.260,00

324.590,00

corre por conta da
orçamento vigente:

Art. 2°.
anulação

O crédito aberto no artigo anterior
parcial das seguintes dotações do

01.10
01.10-0101001.2001

01.10-3131
01.10-3192

CÂMARA MUNICIPAL
CORPO LEGISLATIVO
Manutenção das Ativida
Legislativas
Remuneração de Serviço
Despesas de Exercícios

TARIA

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo -~

DECRETO 10.394/01

05.10
05.10-0307021.2004
05.10-3120
05.10-3132
05.10-0307021.2046
05.10-3120
05.10-3131
05.10-3132
05.10-3213
05.10-1581178.2016
05.10-3120
05.10-3132
05.10-4120

10.10
10.10-0307021.2004
10.10-3131
10.10-3132
10 . 10-0307021.2026
10.10-3131
10.10-4110
10.10-4120
10.10-0307023.2005

10.10- 3131

20.10
20.10-0307021.2004
20.10-3131
20.10-1479428.2052
20.10-3132

25.10
25.10-0307032.2048
25.10-3120
25.10-3131
25.10-3132
25.10-0308021.2004
25.10-3131
25.10-3132

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Manutenção dos Eventos Oficiais
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Contribuições Correntes
Manutenção da Defesa Civil
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Operacionalização dos Distritos
Remuneração de Serviços Pessoais
Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente
Manutenção I Divulgação dos Atos
Oficiais
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Remuneração de Serviços Pessoais
Medicina do Trabalho
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL
Manutenção do Procon
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Manutenção dos Serviços
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos

1.974,00
1.974,00

2.632,00
5.922,00
5 . 264,00
1.316,00

1.316,00
2.303,00
2.632,00

1.316,00
3.948,00

3.026,00
1.316,00
1.974,00

3.290,00

2.303,00

5.264,00

3.290,00
3.290,00
3.619,00

2

I

i
I
L

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
"'=- Estado de São Paulo~

DECRETO 10.394/01

30.10
30.10-0309021.2004
30.10-3132
30.10- 0309021.2006

30.10- 3120

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO
AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Manutenção das Ativ. de Planej.
Territ . e Urbanismo
Material de Consumo

30.10-0377021.2008 Manutenção dos Programas Meio
Ambiente

30.10-3120
30 . 10-3132
30 . 10-1058323.2061

30.10-4311

35.10
35 . 10-1007021.2004
35.10-3132
35.10- 4110
35.10- 1376447.1014
35.10-4110

40.10
40.10 - 0842021.2028

40.10-3131
40.10-3132
40.10-0842021 . 2031
40.10-3132
40 . 10-0842033.2021
40.10 - 3261
40.10-0842188.2038
40.10-3131

60.10
60.10-1375428.2004
60.10-3280

Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Instituto de Pesq. e Planej. Urbano
de S.J.C. - IPPSJC
Auxilias para Despesas de Capital

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Obras e Instalações
Rede de Abastecimento de Água
Obras e Instalações

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Administrativos
Remuneração de ·Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Tarifas Diversas e Outros Encargos
Outros Serviços e Encargos
Serviços da Divida Geral
Juros de Divida Contratada
Manutenção do Ensino Fundamental
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Contribuições para Formação do
Patrimônio do Servidor Público

---·-- -- ·-- --- - --·- · ·----- - - -·--

2.303,00

1. 645,00

6.580,00
1.052,00

1. 316,00

9 . 870,00
3 . 290,00

32 . 900,00

3.290,00
18 . 555,00

152.261,00

7.040,00

11.515,00

60.000,00

3

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo-

DECRETO 10 . 394/01

80 . 10
80 . 10-0307021 . 2002
80 . 10-3280

80 . 10-03080 33 . 2021
80.10-3261

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Encargos de Pessoal
Contribuições para Formação do
Patrimônio do Servidor Público
Serviços da Divida Geral
Juros de Dívida Contratada

4

49 . 555,00

183.262,40

Art . 3°. Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

de outubro de 2001 .
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 10

sé Libera o únior
s cretárir da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dez dias do mês de outubro do
ano de dois mil e um.

~ J,-- } jlO~_i~;e
Roberta ~des Fourn1ol Rebello

Divisão de Formalização e Atos